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Auttin neidit ikkunalla
”Dokumenttielokuva Auttin neideistä kertoo naisten uusista mahdollisuuksista ja vapaudesta Lapissa 1920-
luvulla.”

11.2.2007 klo 11:15 – 11:45. Yle TV2, Dokumenttiprojekti.

Dokumenttielokuva Auttin neidit ikkunalla kertoo Lyyli (1898–1950) ja Hanna (1901–1996) Auttista, jotka toimivat
yhdessä valokuvaajina Rovaniemellä 1900-luvun alkupuolella. ”Lyyli ja Hanna olivat jollain lailla vapautuneita
luonteita”, kuvaa heidän veljenpojanpoikansa isotätejään. Porvarissäätyyn kuuluvina – sekä itsellisyyden
mahdollistavan ammatin ansiosta – neideillä oli mahdollisuus harrastuksiin: he voimistelivat, lauloivat, tanssivat,
hiihtivät ja matkustelivat. Neiti-kulttuuri, leikkimieli ja ystävyyden aurinko, kukoistivat.

Historiallisen elokuvan tapahtumapaikka on 1920-luvun Rovaniemi. Lyylin ja Hannan matkanteko sekä pohjoiseen
(Petsamoon) että etelään (Pariisiin) asetti heidät ikään kuin näköala-paikalle, kokijoiksi ja tekijöiksi, aikakauden
virtauksissa. Se ei kuitenkaan ollut mutkatonta, sillä Auttin neitien tapaisia itsenäisiä, nk. uusia naisia saatettiin pitää
turmeltuneina ja naisen perimmäisen tehtävän, äitiyden, unohtavina. Myös sisällissota leimasi niin neitien kuin
muidenkin suomalaisten elämää.

Elokuva saa nimensä vuonna 1929 otetusta valokuvasta, jonka voi tulkita heidän omakuvakseen. Siinä Lyyli ja Hanna
istuvat kamarinsa ikkunalla tietoisina itsestään ja olemisestaan.

Elokuvan muoto: Dokumentti perustuu vanhoihin valokuviin ja aikakauden elokuva-arkisto -materiaaleihin.
Dokumentin musiikki on sävelletty teosta varten.

Tuotanto: Auttin neidit ikkunalla on yksi Toinen Suomi -projektin Lapin läänin tuotannoista. Se esitetään Yle TV2:n
Dokumenttiprojektin sunnuntaidokumentti -paikalla 11.2.2007 klo 11:15-11:45.

Toinen Suomi: Toinen Suomi on AVEKin (Audiovisuaalisen kulttuurin kehittämiskeskus) ja YLE TV2
Dokumenttiprojektin luoma dokumenttielokuvien koulutus- ja tuotantohanke, joka katsoo Suomea pääkaupunkiseudun
ulkopuolelta. Projekti on toteutettu Satakunnassa sekä Etelä-Suomen ja Lapin läänissä. Toinen Suomi projektin
tavoitteena oli tukea paikallisia tekijöitä kertomaan omat tarinansa itse. Projektin ensimmäisenä vaiheena oli laaja
koulutusjakso, jossa opettajina toimi Suomen ja maailman parhaita dokumentaristeja. Koulutuksessa kehitetiin
osallistujien ideoita kohti tuotantoa. Koulutuksen päätteeksi valittiin kullakin alueella tuotantoon 5-7 elokuvaa.
Tuotettavia elokuvia seurasi vahva ammatillinen tuki.

Lapin Toinen Suomi -projektin rahoittivat Lapin Lääninhallitus/Euroopan sosiaalirahasto, AVEK, YLE TV2 ja Kemi-
Tornion ammattikorkeakoulu. Lapin Läänissä projektia on hallinnoinut Kemi-Tornion ammattikorkeakoulu.
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Painokelpoisia kuvia ladattavissa osoitteesta:
http://www.hdpfilms.com/press/
HUOM. Kuvien yhteydessä mainittava: ”Kuva: Lapin maakuntamuseon kokoelmat.”


